1

2025 年 4 月 25 日

各位

会 社 名 株 式 会 社 琉 球 銀 行

代 表 者 名 取 締 役 頭 取  島 袋  健

コード番号 8399(東証プライム市場、福証)

問 合 せ 先 総合企画部長 比嘉 伸一郎

電 話 098-860-3787

役員（監査役）の異動に関するお知らせ

琉球銀行（頭取 島袋 健）は、2025 年 4 月 25 日開催の取締役会において、以下のとお

り、監査役の異動について決議しましたので、お知らせします。

なお、本件の異動については、当行監査役会の同意を前提に、2025 年 6 月に開催予定の

定時株主総会において正式に決定される予定です。

記

1. 異動の理由

任期満了に伴う役員の異動であります。

2. 監査役の異動

(1) 新任監査役候補

監査役 上野 大（現 プルデンシャル生命保険株式会社 監査チーム

担当執行役員）

なお、上野大氏は会社法第 2 条第 16 号に定める社外監査役であります。

(2) 退任予定監査役

監査役 北川 洋

3. 参考：役員体制について

当行は、本件の監査役の異動を含め、2025 年 6 月開催予定の定時株主総会及びその後に

開催される取締役会と監査役会において、以下の役員体制を正式決定する予定です。

なお、取締役の異動については、2025 年 2 月 28日付「役付取締役および執行役員の異

動に関するお知らせ」でお知らせした通りです。

代表取締役会長 川上 康 （現 代表取締役会長）

代表取締役頭取 島袋 健 （現 代表取締役頭取）

2

代表取締役専務 菊地 毅 （現 代表取締役専務）

常務取締役 渡名喜 郁夫 （現 常務取締役）

常務取締役 中川 通男 （現 常務取締役）

常務取締役 山入端 裕哉 （現 常務執行役員）

取締役 譜久山 當則 （現 取締役）

取締役 富原 加奈子 （現 取締役）

取締役 花崎 正晴 （現 取締役）

常務執行役員 平岡 孝 （現 常務執行役員）

常勤監査役 伊東 和美 （現 常勤監査役）

監査役 桑原 康二 （現 監査役）

監査役 小池 真由美 （現 監査役）

監査役 上野 大 （現 プルデンシャル生命保険株式会社

監査チーム担当執行役員）

3

［新任監査役候補］

氏 名 上野
う え の

 大
ふとし

生 年 月 日 1961 年 5 月 19 日

略 歴 1985 年 4 月 千代田生命保険相互会社 就職

1991 年 4 月 同社 資産運用企画部

2000 年 11 月 日本リスク・データ・バンク㈱

2005 年  7 月 金融庁監督局総務課バーゼルⅡ推進室

2007 年  8 月 AIG株式会社 経営企画部長

2013 年  2 月 プルデンシャル・ホールディング・オブ・ジャパン㈱

チーフリスクオフィサー リスク管理部門担当執行役員

2017 年 6 月 プルデンシャル生命保険㈱

チーフリスクオフィサー リスク管理部門担当執行役員

2021 年 10月 同社 監査チーム担当執行役員

現在に至る

以上

（お問い合わせ）総合企画部 担当：宮里、米須 電話：098-860-3787